
 

 

Z Á P I  S 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 9. prosince 2014 

 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Veselá Simona, Vacová Pavla,  

          Motyčka Jan, Marková Ševčíková Kamila 

Nepřítomni: Vejrosta Libor, Záluská Irena, Malíková Helena 

Program zasedání: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Rozpočtové opatření č. 9 

4. Rozpočtové provizorium 

5. Rozpočtový výhled na 2016 – 2017 

6. Plán inventur 

7. Příspěvek DSO Mikroregion Porta 

8. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene 

10. Smlouva o nájmu nebytových prostor technologie 

11. Smlouva o nájmu nebytových prostor – KD 

12. Smlouva o dílo – rekonstrukce chodníku 

13. Smlouva o dílo – stavební dozor – dešťová kanalizace 

14. Výběrové řízení – úvěr 

15. Různé 
 

1. Zapisovatelem byla navržena p. Veselá, ověřovateli zápisu p. Synek a p. Motyčka. 

Usnesení č. 1/10/2014: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – p. 

Synka a p. Motyčku. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

2. Zastupitelstvo obce schválilo navržený program. 

Usnesení č. 2/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

3. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 9, které provedl 

starosta dne 1.12.2014. (příloha zápisu) 

Usnesení č. 3/10/2014: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 

 



 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Rozpočtového provizoria pro rok 2015. 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium v navrženém znění. (příloha zápisu) 

Usnesení č. 4/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium na rok 2015. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

5. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Rozpočtovým výhledem na roky 2016 – 2017. 

Předpokládané příjmy a výdaje - 4 496 000 Kč. (příloha zápisu) 

Usnesení č. 5/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtový výhled na roky 2016 - 2017. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

6. Zastupitelstvo obce projednalo plán inventur. Byla navržena inventurní komise ve 

složení Pavlíček Radomír, Veselá Simona, Špačková Gabriela. Předseda - Vejrosta Libor. 

Inventarizace bude zahájena 18.12.2014 a ukončena 31.1.2015.  

Usnesení č. 6/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo plán inventur a inventurní komisi. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

7. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy s DSO Mikroregion Porta, kterou byl 

stanoven příspěvek ve výši 55 294,56 Kč k akci Snížení imisní zátěže z dopravy v obcích 

Mikroregionu Porta , na kterou svazek získal dotaci ve výši 2 852 954,49 Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o příspěvku a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Usnesení č. 7/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek DSO Mikroregion Porta ve výši 55 294,56 Kč 

a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

8. Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnutí podpory ze SFŽP. Zastupitelstvo 

obce schvaluje smlouvu č. 14201063 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci 

Operačního programu Životní prostředí. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 8/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 14201063 o poskytnutí podpory ze SFŽP 

ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

9. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy na Zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemeni zřízení, provozování, opravování a udržování distribuční soustavy – 

kabelu NN, pilíře NN na pozemcích parc. č. 480/1, 480/2, 4/83/1, 483/2 v k.ú. Železné ve 

prospěch firmy E.ON Distribuce, a.s.. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o zřízení 



 

 

věcného břemene č. NM-014330029999/001 a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 9/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č.  

NM-014330029999/001 a pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

10. Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o nájmu části nebytových prostor – objekt 

Hasička, Obecní úřad, Kulturní dům s veškerou technologií sloužící k výrobě tepla až po 

výstupní armatury z pronajatých prostor do budov pronajímatele. Zastupitelstvo obce 

schválilo smlouvu o nájmu a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 10/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o nájmu nebytových prostor technologie a 

pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

11. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo pronájem nebytových prostor - KD na 

cvičení jógy 1x týdně /á 100,- Kč od 1.1.2015 s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Zastupitelstvo 

obce pověřilo p. Vejrostovou vyhotovením smlouvy a p. starostu podpisem smlouvy.   

Usnesení č. 11/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo pronájem nebytových prostor - KD na cvičení jógy 1x 

týdně /á 100,- Kč od 1.1.2015 s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Zastupitelstvo obce 

pověřilo p. Vejrostovou vyhotovením smlouvy a p. starostu podpisem smlouvy.  
Hlasování:    Pro – 4       Proti – 0       Zdržel se – 2 

12. Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o dílo č. 14-T046 na zhotovení dokumentace 

rekonstrukce chodníku jako podklad pro udělení dotace ze SFŽP. Zastupitelstvo obce 

schválilo smlouvu o dílo a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 12/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo č. 14-T046 na zhotovení dokumentace 

rekonstrukce chodníku jako podklad pro udělení dotace ze SFŽP. Zastupitelstvo 

obce schválilo smlouvu o dílo s firmou Provod a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

13. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příkazní smlouvu s ing. Petrem Pokorným 

na činnost technického dozoru investora při provádění díla Obec Železné – dešťová 

kanalizace. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.   

Usnesení č. 13/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s ing. Petrem Pokorným na činnost 

technického dozoru investora při provádění díla Obec Železné – dešťová kanalizace. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.   

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

14. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem a výsledkem výběrového řízení na 

zakázku Poskytnutí úvěru pro obec Železné. Komise na základě předložených nabídek 



 

 

doporučila uzavřít smlouvu se společností Česká spořitelna a.s. s nabídkou 190 809,- Kč.  

Usnesení č. 14/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo Českou spořitelnu a.s. jako poskytovatele úvěru ve výši 

6 000 000,- Kč za celkovou cenu 190 809,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo úvěrovou 

smlouvu s ČS a.s. č. 12138/14/LCD a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

15.1 Zastupitelstvo obce schválilo prodloužení termínu na doložení bankovní záruky 

firmou Maloň – univerzální služby do 17.12.2014. V případě, že nebude záruka doložena, 

bude zastupitelstvo obce postupovat dle smlouvy. 

Usnesení č. 15.1/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo prodloužení termínu na doložení bankovní záruky 

firmou Maloň – univerzální služby do 17.12.2014. V případě, že nebude záruka 

doložena, bude zastupitelstvo obce postupovat dle smlouvy. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

15.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost Mgr. Mokrého na ukončení 

smlouvy k 9.12.2014.  

Usnesení č. 15.2/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo ukončení smlouvy s Mgr. Mokrým k 9. 12. 2014. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

15.3 Zastupitelstvo obce projednalo návrh na vyřazení majetku z DNM. Jedná se o 

Projektovou dokumentaci, která je již zastaralá a k projektům se připravují aktuální 

projekty, dále Rozvojová strategie a dokumentace pro realizaci RSO 2009 a 2010 – úkoly 

byly ve většině splněny, na posledních projektech se pracuje. V současné době probíhá 

příprava Rozvojové strategie na roky 2014 – 2020. Zastupitelstvo obce schválilo vyřazení 

majetku dle protokolu, který je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 15.3/10/2014 

Zastupitelstvo obce schválilo vyřazení majetku dle protokolu.  

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

15.4 Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy na zrušení věcného břemene na 

kulturním domě s podmínkou úhrady poplatku. 

Usnesení č. 15.4/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo návrh smlouvy na zrušení věcného břemene zapsaného 

na budovu KD č.p. 80 s podmínkou úhrady poplatku. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

15.5 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou webového rozšíření na životní 

situace a smlouvy. 

Usnesení č. 15.5/10/2014: 



 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí nabídku webového rozšíření na životní situace a 

smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

15.6 Zastupitelstvo obce schválilo návrh provést geom. zaměření pozemku parc. č.  340/2 

v k.ú. Železné – cesta před domem č.p. 91. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 

zajištěním geometrického zaměření a přípravou kupní smlouvy.  

Usnesení č. 15.6/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo provedení geom. zaměření pozemku parc. č. 340/2 v k.ú. 

Železné a pověřilo starostu zajištěním geometrického zaměření a přípravou kupní 

smlouvy. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

15.7 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh na zřízení dotačního programu 

na kulturu, sport a zemědělství. Program bude vyvěšen na stránkách obce nejpozději do 

28.2.2014. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu přípravou podmínek.  

Usnesení č. 15.7/10/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo zřízení dotačního programu na kulturu, sport a 

zemědělství a pověřilo starostu přípravou podmínek.  

Hlasování:    Pro – 6      Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

V Železném 9.10.2014         Ověřili: Synek Jaromír, Motyčka Jan 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír     Marková Ševčíková Kamila  Vacová Pavla 

 

Synek Jaromír      Veselá Simona   Motyčka Jan 


